

St. Pölten, am 5. Jänner 2010


Herrn
Präsidenten des NÖ Landtages
Ing. Hans Penz

B. Sobotka-F-20/027-2009

Landtag von Niederösterreich
Landtagsdirektion

Eing.: 05.01.2010

zu Ltg.-432/A-4/104-2009

-Ausschuss


Sehr geehrter Herr Präsident!


Zur Anfrage der Abgeordneten Onodi und Kernstrock betreffend Interventions- und

Mobbingskandal im Landesklinikum St. Pölten, eingebracht am 25. November 2009,

Ltg.-432/A-4/104-2009, erlaube ich mir wie folgt zu beantworten:


Zu Frage 1. )

NEIN.


Zu Frage 2.

Personal- oder Besetzungswünsche werden immer wieder von verschiedenen

Personen und Gruppen, an die Landeskliniken und die Landeskliniken-Holding unter anderem auch von politischen Mandataren verschiedener Fraktionen herangetragen.


Zu Frage 3.

Personalangelegenheiten fallen nicht in meine Zuständigkeit, ich kann die Frage aber trotzdem mit NEIN beantworten.


Zu Frage 4.

NEIN


Zu Frage 5.

siehe Beantwortung zu Frage 4.
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Zu den Fragen 6.bis 12

Die Beurteilung der Verletzung der Amtsverschwiegenheit und die Beantwortung der aufgeworfenen dienstrechtlichen Fragen fallen nicht in meine Zuständigkeit


Mit freundlichen Grüßen


Mag. Sobotka eh.

